
1 

 

Sta ovy Aso ia e turisti ký h oddílů ládeže 
České repu liky 

I. Název spolku 
ázev: Aso ia e turisti ký h oddílů ládeže České repu lik  

zkratka: Aso ia e TOM ČR 

II. Účel a poslá í spolku 
1. Aso ia e TOM ČR vz ikla v ro e  jako o ča ské sdruže í dle záko a č. /  

S . o sdružová í o ča ů, ve z ě í pozdější h předpisů a od . .  je považová a 
za spolek dle usta ove í záko a č. /  S . o ča ský záko ík. Aso ia e TOM ČR 
je do rovol ý  spolke  dětí, ladý h lidí a vedou í h. 

2. Poslá í  Aso ia e TOM ČR je s slupl é aplňová í vol ého času a vý hova dětí 
a ládeže, zej é a rozvíje í  jeji h či osti a poli turistik , tá or i tví, o hra  
přírod , sportov í h, kultur í h, so iál í h a haritativ í h aktivit. 

3. Aso ia e TOM ČR se hlásí k šle e o ča ské společ osti, podporuje vlaste e tví, 
aktiv í o ča ství a ú tu k de okrati ký  tradi í  ašeho státu. Hlásí se k Ú luvě 
o práve h dítěte, k Listi ě základ í h práv a svo od, k rasové a ezige erač í 
tolera i a rov ěž k toleranci vůči e ši á . Její  ílem je při ližovat t to šle k  
a pri ip  svý  čle ů . Čle ové Aso ia e TOM ČR d ají při své práci ve spolku 

práv ího řádu ČR. 

4. Aso ia e TOM ČR se ůže za ývat akladatelskou a v davatelskou či ostí pro 
potře  spolku. Aso ia e TOM ČR se v rá i své či osti za ývá rov ěž 
posk tová í  u tova í h služe . 

5. Aso ia e TOM ČR při své či osti spolupra uje s Klu e  český h turistů. Aso ia e 
TOM ČR spolupra uje i s další i part erský i spolk , zej é a s orga iza e i dětí 
a ládeže v České repu li e a v zahra ičí. 

III. Půso ost a sídlo 
1. Aso ia e TOM ČR půso í a úze í elé České repu lik . 

2. Sídle  spolku jsou Roztok , PSČ  . 



2 

 

IV. Symbolika 
S ole  Aso ia e TOM ČR je odrý hoře  a ílé  pozadí. Je s ole  doporuče ý  
k používá í a krojí h, oddílový h vlajká h, při výzdo ě tá orů atd. 

V. Čle ství 
1. Čle e  Aso ia e TOM ČR se ůže stát dítě či dospělý se záj e  o turistiku, po t 

v přírodě, prá i v kolektivu, který souhlasí se sta ova i Aso ia e TOM ČR a projeví 
vůli stát se čle e  ěkterého z oddílů. Ke vz iku čle ství oso  ladší  let usí dát 
souhlas její záko ý zástup e. 

2. Pro přijetí do oddílu Aso ia e TOM ČR platí v itř í pravidla, která si sta ovuje 
přísluš ý oddíl. Jeji h součástí ůže ýt ováčkovská zkouška, slože í slav ost ího 
sli u a podo ě, podle zv klostí a tradi  oddílu. Čle ství v oddíle Aso ia e TOM ČR 
vz iká rozhod utí  vede í oddílu o přijetí za čle a oddílu a zaregistrová í  do 

sez a u čle ů Aso ia e TOM ČR. Rozhod utí o přijetí za čle a oddílu e usí ít 
píse ou for u. Vz ike  čle ství v oddíle Aso ia e TOM ČR vz iká čle ství v 
Aso ia i TOM ČR jako elku. 

3. Vz ike  čle ství v Aso ia i TOM ČR vz iká zároveň čle ství v KČT. 

4. Práva a povi osti čle ů Aso ia e TOM ČR jsou: 

a. Práva: 
a) účast it se či osti oddílu 

b) uplatňovat svůj ázor a připo í k  

c) v ko ávat oddílové fu k e 

d) používat s oliku Aso ia e TOM ČR 

e) v užívat ajetek Aso ia e TOM ČR 

f) v užívat výhod  a slev  posk tova é spolke  

g) prostřed i tví  zástup ů oddílu volit a s ě u vedou í h své zástup e 
v orgá e h spolku 

h) od dosaže í zletilosti ýt vole  do orgá ů spolku 

i) vystoupit ze spolku 

b. Povinnosti: 

a) aktiv ě podle svý h ož ostí ve spolku pracovat a reprezentovat ho 

b) vážit si s olik  Aso ia e TOM ČR a s olik  České repu lik  

c) řídit se sta ova i a další i v itř í i předpis  Aso ia e TOM ČR 

d) hrá it ajetek Aso ia e TOM ČR a pečovat o ěj 
e) dodržovat pravidla svého oddílu 

f) platit čle ské příspěvk  

5. Čle ské příspěvk  jsou slože  ze dvou částí. Prv í část je čle ský příspěvek pla e ý 
ústředí Aso ia e TOM ČR dále je  „spolkový příspěvek“  a druhá část je čle ský 
příspěvek pla e ý oddílu Aso ia e TOM ČR, u kterého je čle  registrová  dále je  
„oddílový příspěvek“ . Výši a splat ost spolkového příspěvku určuje předsed i tvo 
Aso ia e TOM ČR. Výši a splat ost oddílového příspěvku určuje statutár í orgá  
oddílu. Čle ské příspěvk  platí čle  prostřed i tví  oddílu, u kterého je registrová . 



3 

 

6. Čle ství v aso ia i za iká: 

a. V stoupe í  čle a. 

b. Rozhod utí  vede í oddílu Aso ia e TOM ČR, u kterého je čle  registrová , 
o v louče í čle a. 

c. Ve výji eč ý h případe h ůže o v louče í čle a rozhod out předsed i tvo 
Aso ia e TOM ČR. Sta e se tak v případě, že dot č ý čle  porušuje hru ě 
sta ov  Aso ia e TOM ČR zásad í  či protizáko ý  ohrože í  ravů či 

ezpeč osti ji ý h čle ů e o v případě, že vědo ě poruší zásad í  způso e  
stanovy Aso ia e TOM ČR, zej é a pravidla hospodaře í a od ít e edostatk  
napravit. 

d. Nezapla e í  čle ského příspěvku a i v áhrad í lhůtě sta ove é 
předsed i tve  Aso ia e TOM ČR. 

7. Čle , o jehož v louče í lo rozhod uto dle odst.  pís . . tohoto člá ku, ůže do 
pat á ti d ů od doruče í píse ého v hotove í rozhod utí o v louče í avrh out, 
a  rozhod utí o jeho v louče í přezkou ala reviz í ko ise čl. VI. odst. . . tě hto 
stanov). Reviz í ko ise zruší rozhod utí o v louče í čle a, odporuje-li v louče í 
záko u e o sta ová ; rozhod utí o v louče í čle a ůže zrušit i v ji ý h 
odůvod ě ý h případe h. 

8. Sez a  čle ů 

a. Aso ia e TOM ČR vede pro svou v itř í potře u v elektro i ké podo ě sez a  
čle ů. Sez a  čle ů Aso ia e TOM ČR e í veřej ě přístup ý. 

b. )ápis  a vý az  v sez a u čle ů provádí předseda e o ístopředseda spolku 
e o ji i pověře í zástup i. Podro osti upraví předsed i tvo Aso ia e TOM ČR 

v itř í  předpise . 

VI. Orga izač í uspořádá í a orgá y 
1. Orga izač í uspořádá í Aso ia e TOM ČR je dvoustupňové. Tvoří jej: 

a. po oč é spolk  – oddíl  a krajské rad  čl. VI. odst. .  

b. ústřed í orgá  – s ě , předsed i tvo, reviz í ko ise čl. VI. odst. .  

2. Po oč é spolk  

2.1 Oddíl 

2.1.1 Oddíl je po oč ý  spolke  Aso ia e TOM ČR. Oddíl vz iká zápise  do 
veřej ého rejstříku. Název oddílu á te to for át: povi á část „Asociace 

turisti ký h oddílů ládeže ČR, TOM“ + číslo oddílu + volitel á část ázvu 
oddílu, kterou si sta oví zakladatelé oddílu při jeho založe í e o „Aso ia e 
TOM ČR, TOM“ + číslo oddílu + volitel á část ázvu oddílu, kterou si sta oví 
zakladatelé oddílu při jeho založe í, přiče ž druhá z uvede ý h ož ostí je 

ož ostí doporuče ou. Oddíl je opráv ě  užívat své razítko. O způso u použití 
razítka zda jde o razítková í jed odu hé e o s ezide he  rozhoduje 
statutár í orgá  oddílu. 



4 

 

2.1.2 Oddíl je založe , dohod e-li se a to  alespoň  oso , z i hž alespoň jed a 
vedou í  je starší  let a založe í oddílu potvrdí statutár í orgá  Aso ia e TOM 

ČR v dá í  registrač ího listu oddílu.  

2.1.3 Statutár í  orgá e  oddílu je vžd  vedou í oddílu. Vedou í oddílu je opráv ě  
zpl o o it k provede í ko krét í h jed á í za oddíl další čle  oddílu starší 
18 let. Fu k e vedou ího oddílu za iká usta ove í  ového vedou ího oddílu 
způso e  dle v itř í h zv klostí oddílu. Oddíl á právo určit, že jeho 
statutár í  orgá e  je ví e čle ů vede í oddílu, a to a i ál ě  – vedou í 
oddílu, zástup e vedou ího oddílu a hospodář. Fu k e čle a kolektiv ího 
statutár ího orgá u za iká usta ove í  ového čle a orgá u dle v itř í h 
zv klostí oddílu. Oddíl je povi e  určit, jaký  způso e  jed ají čle ové 
kolektiv ího statutár ího orgá u za oddíl. Oddíl je povi e  uvést t to 
skuteč osti do evide e oddílů Aso ia e TOM ČR. 

2.1.4 V itř í uspořádá í další h orgá ů oddílu závisí z ela a zv kloste h a rozhod utí 
oddílu. 

2.1.5 Vedou í oddílu je povi e  doručit ústředí vše h  podklad  pro podá í ávrhu 
a zápis z ě  údajů o po oč é  spolku oddílu  do spolkového rejstříku 
ejpozději do deseti d ů ode d e, kd  astala skuteč ost, která á ýt do 

spolkového rejstříku zapsá a. O do ě to platí pro listi , které ají ýt 
založe  u rejstříkového soudu do s írk  listi  po oč ého spolku. 

2.1.6 V Aso ia i TOM ČR pra ují koedukova é, hlape ké i dívčí oddíl , oddíl  věkově 
difere ova é e o s íše é. Doporuče ou ápl í oddílové či osti je turistika, 
tá or i tví, poz áva í či ost, o hra a přírod , sport a aktivit  vedou í 
k rav é u a zdravé u způso u života. Doporuče ý i for a i či osti jsou 
výprav , výlet  a v házk , tá or , turisti ké závod , regio ál í sraz , turisti ké 
po hod , ak e pro veřej ost, výko ost í turistika, pl ě í turisti ký h odz aků, 
e kurze a e pedi e. Oddíl své za ěře í volí podle záj u čle ské základ . 

2.2 Krajská rada 

2.2.1 Usnese-li se a to  adpolovič í větši a vedou í h oddílů kraje, v tvoří 
krajskou radu Aso ia e TOM ČR dále je  „KR“ . KR je po oč ý  spolke  
Aso ia e TOM ČR a vz iká zápise  do veřej ého rejstříku. Název KR á te to 
for át: povi á část „Aso ia e turisti ký h oddílů ládeže ČR, Krajská rada“ + 

volitel á část ázvu, kterou si určí čle ové krajské rad  při její  založe í e o 
povi á část „Aso ia e TOM ČR, Krajská rada“ + volitel á část ázvu, kterou si 
určí čle ové KR při její  založe í, přiče ž druhá z uvede ý h ož ostí je 

ož ostí doporuče ou. 

2.2.2 KR posk tuje ad i istrativ í, ateriál í a další podporu vše  oddílů  v kraji, 

v ě ž la KR ustave a, a její  úkole  je rov ěž us adňovat ko u ika i ezi 
oddíl  a ústředí  Aso ia e TOM ČR a případ ě zastupovat oddíl  v kraji při 
jed á í před úřad  kraje. KR e í žád ý  způso e  adříze a jed otlivý  
oddílů . 

2.2.3 Čle e  KR jsou vši h i čle ové oddílů, jeji hž sídlo je v da é  kraji. Čle ství 
v KR vz iká zápise  KR do veřej ého rejstříku e o vz ike  čle ství ve spolku, 
podle toho, která z rozhod ý h skuteč ostí asta e u čle a později. Čle  KR á 



5 

 

právo ýt zastoupe  a zasedá í a při rozhodová í ejv ššího orgá u KR 
vedou í  svého oddílu a ýt prostřed i tví  vedou ího svého oddílu 
i for ová  o či osti KR a dávat ávrh  a pod ět  k či osti KR. Čle  KR á 
povi ost v rá i svý h ož ostí přispívat k či osti KR tak, a  l aplňová  
její účel. 

2.2.4 Nejv šší  orgá e  KR je shro áždě í vedou í h oddílů kraje dále je  
„shro áždě í“ . Shro áždě í určuje hlav í za ěře í či osti KR, a  l 
zej é a aplňová  účel KR. Shro áždě í á právo se zúčast it každý vedou í 
oddílu kraje, pro který je KR ustave a. Shro áždě í rozhoduje větši ou hlasů 
příto ý h vedou í h oddílů. Každý vedou í oddílu á jede  hlas. )asedá í 
shro áždě í svolává krajá ek předseda KR  podle potře  KR, ej é ě však 
jed ou za čt ři rok , pozvá kou posla ou alespoň  d í před ko á í  
zasedá í. 

2.2.5 Výko ý  orgá e  KR je vede í KR dále je  „vede í“ . Vede í řídí a 
koordi uje či ost KR. Vede í á  -  čle ů. Čle e  vede í se ůže stát 
pouze zletilý čle  KR. Čle  vede í volí shro áždě í. Fu k e čle ů vede í 
za iká zvole í  ového vede í krajské rad , odstoupe í  e o odvolá í . 
Čle ové vede í, eklesl-li jeji h počet pod polovi u, mohou kooptovat 

áhrad ího čle a vede í do ej ližšího zasedá í shro áždě í.  

2.2.6 Čle ové vede í si volí ze svého středu krajá ka ji ak též předseda KR  a 

případ ě i zástup e krajá ka ji ak též ístopředseda KR . Vede í á právo 
krajá ka a zástup e krajá ka odvolat z funkce. Nově zvole ého krajá ka 
potvrzuje ve fu k i předsed i tvo Aso ia e TOM ČR. Ve výji eč ý h případe h 

apř. z důvodu dlouhodo é eči osti  á předsed i tvo Aso ia e TOM ČR 
pravo o  krajá ka odvolat z fu k e. Fu k e krajá ka a zástup e krajá ka 
za iká zvole í  ový h čle ů statutár ího orgá u KR, odstoupe í  e o 
odvolá í . 

2.2.7 Krajá ek je statutár í  orgá e  KR. Krajá ek řídí a koordi uje či ost vede í a 
jed á za KR ave ek. Krajá ek je opráv ě  jed at za krajskou radu sa ostat ě. 
Za krajskou radu podepisuje tak, že k ázvu krajské rad , své u j é u a 
oz ače í fu k e, připojí svůj podpis. )ástup e krajá ka, l-li zvolen, spolu 

s krajá ke  koordi uje či ost vede í a v epříto osti krajá ka rov ěž 
v ko ává vše, o přísluší statutár í u orgá u KR. Pro plat ost práv ího jed á í 

e í rozhodují í, zda jed al krajá ek e o zástup e krajá ka.  

2.2.8 Vede í ůže rozhodovat i i o zasedá í s v užití  te h i ký h prostředků 
dále je  „rozhodová í per rolla “ . Při rozhodová í per rolla  pošle krajá ek 

čle ů  vede í ateriál, o ě ž á vede í rozhod out, včet ě for ula e 
navrhova ého rozhod utí a sta ove í lhůt  pro rozhod utí, a to poštou, e-

mailem nebo s i v užití  ji ý h vhod ý h prostředků ko u ika e a dálku. 
Čle  vede í je povi e  ez z teč ého odkladu potvrdit přijetí ateriálů, o 

i hž á ýt rozhod uto. Čle  vede í je povi e  poslat své rozhod utí 
krajá kovi ve sta ove é lhůtě. Ne í-li uvedeno jinak je lhůta pro rozhod utí  
d í. Rozhod utí se přijí á adpolovič í větši ou hlasů čle ů vede í. Při 
rov osti hlasů rozhoduje hlas krajá ka. Rozhod utí podepisuje krajá ek. Na 

ej ližší  zasedá í vede í je krajá ek, e o jí  pověře ý čle  vede í, povinen 



6 

 

i for ovat o vše h rozhod utí h přijatý h per rolla  v ezido í ezi 
zasedá í i vede í. 

2.2.9 Rozhod utí o založe í KR a další podklad  pro zápis KR do spolkového rejstříku 
je povi e  doručit krajá ek ústředí Aso ia e TOM ez z teč ého odkladu. 
Krajá ek je povi e  doručit ústředí rov ěž vše h  podklad  pro podá í ávrhu 

a z ě  údajů zapsa ý h o KR do spolkového rejstříku, a to ejpozději do 
deseti d ů ode d e, kd  astala skuteč ost, která odůvodňuje z ě u zápisu. 
O do ě to platí pro listi , které ají ýt založe  do s írk  listi  
u rejstříkového soudu. 

2.2.10 Ne í-li v kraji v tvoře a KR dle odstav ů . . . – 2.2.9. tě hto sta ov, ůže 
předsed i tvo spolku založit KR us ese í  a zároveň j e ovat krajá ka. KR 
pak vz iká zápise  do veřej ého rejstříku a ávrh předsednictva. Funkce 

krajá ka j e ova ého předsed i tve  za iká odstoupe í , odvolá í  
krajá ka předsed i tve , zvole í  krajá ka postupe  dle odstav e . .6. 

e o j e ová í  ového krajá ka předsed i tve . Pro KR založe ou 
us ese í  předsed i tva spolku platí usta ove í odstav ů . 2. 1. – 2. 2. 9. 

při ěře ě. )vole í  krajá ka postupem dle odstavce 2.2.6. se v lučuje další 
užití tohoto usta ove í (2. 2. 10.) a po ěr  KR. 

3. Ústřed í orgá  

3.1 S ě  vedou í h 

3.1.1 Nejv šší  orgá e  Aso ia e TOM ČR je s ě  vedou í h dále je  „s ě “). 

S ě  svolává předsed i tvo Aso ia e TOM ČR ej é ě jede krát za dva rok , 
v předstihu ej é ě  d í před ko á í  s ě u.  Právo hlasovat a s ě u 

áleží vedou í u každého řád ě registrova ého oddílu, popř. jeho 
zpl o o ě é u zástup i a ejvýše jed o u další u čle u oddílu starší u 
os á ti let a čle ů  předsed i tva. Další čle ové oddílu se ohou účast it 
s ě u s hlase  porad í . S ě  je us áše ís hop ý za příto osti 
jakéhokoliv počtu zástup ů oddílů Aso ia e TOM ČR. Us ese í se přijí á 

adpolovič í větši ou hlasů příto ý h zástup ů oddílů. 

3.1.2 S ě  ůže ýt svolá  i v i ořád ý h případe h, požádá-li o to píse ě 
adpolovič í větši a oddílů Aso ia e TOM ČR. 

3.1.3 S ě  rozhoduje o vše h podstat ý h záležitoste h Aso ia e TOM ČR, a to 

zej é a: 

a. s hvaluje z ě  sta ov ve s slu čl. VIII. odst. . 
b. volí a odvolává čle  předsed i tva 

c. ůže avrh out a schvaluje výši čle ský h příspěvků a o do í do dalšího 
zasedá í s ě u 

d. volí a odvolává čle  reviz í ko ise 

e. v jadřuje se k otázká  progra ový  a k hospodaře í Aso ia e TOM ČR za 
o do í od před hozího zasedá í s ě u. 

3.2. Předsed i tvo. Statutár í orgá . 

3.2.1. Předsed i tvo Aso ia e TOM ČR dále je  „předsed i tvo“  řídí či ost Aso ia e 
TOM ČR v do ě ezi zasedá í i s ě u v souladu s jeho us ese í i. 



7 

 

Předsed i tvo á devět čle ů. Čle  předsed i tva volí a odvolává s ě . 
Fu kč í o do í předsed i tva je čt řleté. Fu k e čle ů předsed i tva za ikají 
zej é a zvole í  ový h čle ů předsed i tva, odstoupe í  e o odvolá í . 
Předsed i tvo je s hop o se us ášet za příto osti adpolovič í větši  čle ů. 
Us ese í se přijí á adpolovič í větši ou hlasů vše h čle ů předsed i tva. V 
případě rov osti hlasů při rozhodová í rozhoduje hlas předsedají ího. 

3.2.2. Čle ové předsed i tva volí ze svého středu předsedu a ístopředsedu Aso ia e 
TOM ČR. Fu kč í o do í předsed  a ístopředsed  se shoduje s fu kč í  
o do í  předsed i tva, jí ž li zvole i. Předseda a ístopředseda jsou 
statutár í  orgá e  Aso ia e TOM ČR. Předseda a ístopředseda jed ají za 
Aso ia i TOM ČR každý sa ostat ě. )a Aso ia i TOM ČR podepisují tak, že 
k ázvu Aso ia e TOM ČR e o ke zkrat e jejího ázvu, připojí svůj podpis, 
přepis svého j é a a oz ače í své fu k e. 

3.2.3. Jed á í předsed i tva svolává předseda e o ístopředseda Aso ia e TOM ČR 
podle potře  v předstihu ej é ě  d í. Předseda a ístopředseda Aso ia e 
TOM ČR jsou opráv ě i v i ořád ý h případe h svolat jed á í předsed i tva 
i ve lhůtě kratší. 

3.2.4. Zanikne-li fu k e ěkterého ze stávají í h čle ů předsed i tva před upl utí  
jeho fu kč ího o do í e o e í-li s ě e  vedou í h zvole o devět čle ů 
předsed i tva, je předsed i tvo opráv ě o kooptovat áhrad í čle  
předsed i tva až do počtu devíti čle ů předsed i tva, a to na dobu do 

ej ližšího zasedá í orgá u přísluš ého k vol ě. Předsed i tvo ůže takto 
kooptovat a i ál ě  čle  ěhe  fu kč ího o do í.  

3.2.5. Předsed i tvo zej é a: 

a. v tváří pod í k  pro aktiv í či ost oddílů, 

b. odpovídá za hospodaře í Aso ia e TOM ČR jako elku, 

c. odpovídá za ko u ika i s oddíl , 

d. odpovídá za v dává í časopisu To ík a edič í či ost Aso ia e TOM ČR, 

e. odpovídá za správu základe  Aso ia e TOM ČR, 

f. aktiv ě přispívá oddílů  v pro esu získává í a v účtová í dota í a sleduje 
účel ost v užití dotač í h prostředků, 

g. rozhoduje o v louče í čle a ve s slu čl. V. odst. 6. pís .  tě hto stanov, 

h. rozhoduje o zruše í oddílu Aso ia e TOM ČR z důvodu hru ého porušová í 
sta ov a ji ý h v itř í h předpisů spolku, 

i. pl í další úkol  ulože é mu tě ito sta ova i a s ě e . 

3.2.6. K pl ě í svý h úkolů zřizuje předsed i tvo ústředí. Ústředí Aso ia e TOM ČR řídí 
předseda e o ji ý čle  předsed i tva, kterého předsed i tvo výko e  této 
či osti pověří. 

3.2.7. Předsed i tvo podle potře  j e uje pra ov í rad  jako své porad í orgá . 

3.2.8. Předsed i tvo ůže rozhodovat i i o zasedá í s v užití  te h i ký h 
prostředků dále je  „rozhodová í per rolla “ . Při rozhodová í per rolla  
pošle předseda e o jí  pověře á oso a čle ů  předsed i tva ateriál, o 

ě ž á předsed i tvo rozhod out včet ě for ula e navrhovaného 
rozhod utí, a to poštou, e- aile  e o i s v užití  ji ý h vhod ý h prostředků 



8 

 

ko u ika e a dálku. Čle  předsed i tva je povi e  ez z teč ého odkladu 
potvrdit přijetí ateriálů, o i hž á ýt rozhod uto. Čle  předsed i tva pošle 
své rozhod utí předsedovi e o jí  pověře é oso ě ve sta ove é lhůtě. Ne í-li 
uvedeno jinak, je lhůta pro rozhod utí  d í. Rozhod utí je přijato doruče í  
souhlasu s přijetí  avrhova ého rozhod utí od adpolovič í větši  čle ů 
předsed i tva. Rozhod utí per rolla  podepisuje předseda e o jí  pověře ý 
čle  předsed i tva. Na ej ližší  zasedá í předsed i tva je předseda e o jí  
pověře ý čle  předsed i tva povi e  i for ovat o vše h rozhod utí h přijatý h 
per rollam v ezido í ezi jed á í i předsed i tva. 

3.3. Reviz í ko ise 

3.3.1. Reviz í ko ise je ko trol í  orgá e  Aso ia e TOM ČR. Čle  reviz í ko ise 
volí a odvolává s ě . 

3.3.2. Reviz í ko ise á  –  čle ů. Fu kč í o do í reviz í ko ise je čt řleté. 

Funkce čle ů reviz í ko ise za iká zej é a zvole í  ový h čle ů reviz í 
ko ise, odstoupe í  e o odvolá í . 

3.3.3. Čle ové reviz í ko ise zvolí ze svého středu předsedu reviz í ko ise. Předseda 
reviz í ko ise řídí a koordi uje či ost reviz í ko ise, zej é a svolává s hůze 
reviz í ko ise. 

3.3.4. Reviz í ko ise dohlíží, jsou-li záležitosti spolku řád ě vede  a v ko ává-li 

spolek či ost v souladu se sta ova i a práv í  řáde  ČR. Reviz í ko ise 
ko troluje zej é a hospodaře í Aso ia e TOM ČR jako elku a hospodaře í 
oddílů a v rá i Aso ia e TOM ČR akládá í s ajetke  svěře ý  oddílů  do 
správ  a užívá í. 

3.3.5. Reviz í ko ise provádí ko trol  v přede  dohod utý h ter í e h. 

3.3.6. Reviz í ko ise sděluje výsledek své ko trol  statutár í u orgá u ko trolova é 
jed otk  a předsed i tvu Aso ia e TOM ČR. Reviz í ko ise ukládá povi ost 
odstra it zjiště é edostatk  statutár í u orgá u ko trolova é jed otk . 

3.3.7. Reviz í ko ise a ávrh čle a přezkou ává rozhod utí o v louče í čle a 
z Aso ia e TOM ČR čl. V. odst.  tě hto stanov). 

3.3.8. Reviz í ko ise je s hop a se us ášet za příto osti adpolovič í větši  svý h 
čle ů. Us ese í se přijí á adpolovič í větši ou hlasů příto ý h. V případě 
rov osti hlasů rozhoduje hlas předsed  reviz í ko ise. 

3.3.9. Zanikne-li fu k e ěkterého z čle ů reviz í ko ise před upl utí  jeho 

fu kč ího o do í, je reviz í ko ise opráv ě a kooptovat áhrad íka za čle a, 
jehož fu k e předčas ě za ikla, a to a i ál ě jed oho čle a ěhe  
fu kč ího o do í. Kooptova ý čle  reviz í ko ise á fu kč í o do í shod é 
s fu kč í  o do í  reviz í ko ise, která jej kooptovala. 

3.3.10. Reviz í ko ise ůže rozhodovat i i o zasedá í s v užití  te h i ký h 
prostředků dále je  „rozhodová í per rolla “ . Při rozhodová í per rolla  
pošle předseda e o jí  pověře á oso a čle ů  reviz í ko ise ateriál, 
o ě ž á reviz í ko ise rozhod out včet ě for ula e navrhovaného 
rozhod utí, a to poštou, e- aile  e o i s v užití  ji ý h vhod ý h prostředků 
ko u ika e a dálku. Čle  reviz í ko ise je povi e  ez z teč ého odkladu 



9 

 

potvrdit přijetí ateriálů, o i hž á ýt rozhod uto. Čle  reviz í ko ise pošle 
své rozhod utí předsedovi e o jí  pověře é oso ě ve sta ove é lhůtě. Ne í-li 
uvedeno jinak, je lhůta pro rozhod utí  d í. Rozhod utí je přijato doruče í  
souhlasu s přijetí  avrže ého rozhod utí od adpolovič í větši  čle ů reviz í 
ko ise. Rozhod utí per rolla  podepisuje předseda e o jí  pověře ý čle  
reviz í ko ise. Na ej ližší  zasedá í reviz í ko ise je předseda e o jí  
pověře ý čle  reviz í ko ise povi e  i for ovat o vše h rozhod utí h 
přijatý h per rolla  v ezido í ezi jed á í i reviz í ko ise. 

VII. Hospodaře í v Aso ia i TOM 
1. Spolek Aso ia e TOM ČR je práv i kou oso ou. Spolek zastupuje ave ek statutár í 

orgá  e o ji ý čle  pověře ý předsed i tve . 

2. )a správu ajetku Aso ia e TOM ČR odpovídá předsed i tvo. Předsednictvo je 

opráv ě o pověřit výko e  správ  ajetku ústředí, je-li zříze o. Hospodaře í Aso ia e 
TOM ČR se řídí o e ě plat ý i práv í i předpis  a i ter í i pok  předsed i tva 
Aso ia e TOM ČR. Předsed i tvo Aso ia e TOM ČR se při hospodaře í s ajetke  

zodpovídá reviz í ko isi a s ě u Aso ia e TOM ČR. 

3. Oddíl  Aso ia e TOM ČR jsou práv i ký i oso a i. Majetek, který a l  v prů ěhu své 
či osti v souladu s o e ě závaz ý i plat ý i předpis  a popř. i i ter í i pok  
Aso ia e TOM ČR  je v jeji h vlast i tví. Majetek získa ý prostřed i tví  ústředí apř. 
z prostředků posk t utý h z veřej ý h rozpočtů v rá i České repu lik  a evidova ý 
v e trál í a oddílové evide i ajetku Aso ia e TOM ČR, je ve vlast i tví Aso ia e TOM 
ČR jako elku a oddílů  je posk t ut k dlouhodo é u ezplat é u užívá í. Oddíl 
Aso ia e TOM ČR e í vlast íke  tohoto ajetku a e í opráv ě  te to ajetek prodat, 
darovat a i s ě it, zatížit zástav í  práve  a/ e o vě ý  ře e e , a i s í  

akládat tak, a  se jeho hod ota s ižovala ad íru, která odpovídá ěž é u 
opotře e í takového ajetku při jeho užívá í k účelu, k ě už je urče . V případě 
poruše í povi osti oddílu jako správ e tohoto ajetku je oddíl povi e  ahradit 
Aso ia i TOM ČR új u způso e ou poruše í  této povi osti. V případě zruše í oddílu 
Aso ia e TOM ČR s likvida í je oddíl povi e  svěře ý ajetek vrátit ústředí Aso ia e 
TOM ČR a v rá i likvida e v pořádat své ostat í závazk  a pohledávk  vůči spolku 
a třetí  oso á . S před hozí  souhlase  ústředí Aso ia e TOM ČR je ož é převést 
protokolár ě ajetek ve správě oddílu do správ  ji é u oddílu Aso ia e TOM ČR. 

4. Oddíl  Aso ia e TOM ČR se ohou pře ě it pouze fúzí s ji ý  oddíle  Aso ia e TOM 
ČR, e o rozděle í  a oddíl  Aso ia e TOM ČR, a to je  s před hozí  píse ý  
souhlase  statutár ího orgá u Aso ia e TOM ČR. Pře ě a Krajské rad  Aso ia e TOM 
ČR je v louče a. Odděle í po oč ého spolku od Aso ia e TOM ČR je v louče o. 

5. Oddíl  Aso ia e TOM ČR jsou povi  pl it vše h  své daňové i ji é povi osti, 
v plývají í z jeji h postave í práv i ké oso  i vztahů, do i hž při své či osti vstoupí. 
Totéž platí o krajský h radá h. 

6. Aso ia e TOM ČR odpovídá za dluh  oddílu vz iklé v souvislosti s jeho či ostí do částk  
.  Kč, a to souhr ě za do u od vz iku do zá iku oddílu. Poboč é spolk  

eodpovídají za dluh  Aso ia e TOM ČR. 



10 

 

7. Ústředí Aso ia e TOM ČR a krajské rad  Aso ia e TOM ČR ají za povi ost pra ovat 
vše i prostředk  k podpoře či osti oddílů. S hospodaře í  Aso ia e TOM ČR 
sez a uje ústředí předsed i tvo a s ě . Oddíl  jsou povi  předávat ústředí včas 
a správ ě v účtová í prostředků posk t utý h ji  a či ost ústředí  e o krajský i 
rada i Aso ia e TOM ČR. V případě, že oddíl poruší pod í k  sta ove é pro předlože í 
v účtová í, ůže statutár í orgá  Aso ia e TOM ČR rozhod out o eposk t utí dota e 
to uto oddílu. 

8. )a správ ost hospodaře í po oč ý h spolků a věrohod ost uvádě ý h podkladů 
odpovídají oddíloví vedou í a hospodáři. )a správ ost hospodaře í Aso ia e TOM ČR 
odpovídá předseda a eko o  spolku. 

9. K úpravě podro ostí hospodaře í Aso ia e TOM ČR a její h po oč ý h spolků je 
předsed i tvo opráv ě o v dat v itř í předpis . 

VIII. Ostat í usta ove í 
1. Sta ov  Aso ia e TOM ČR ohou ýt z ě ě  je  rozhod utí  s ě u. V případě, že se 

s hvále é základ í dokumenty Asociace TOM ČR dosta ou do rozporu s plat ý i o e ě 
závaz ý i práv í i předpis , provede předsed i tvo Aso ia e TOM ČR přísluš é z ě  
jako prozatí í a své  zasedá í. Oddíl  o z ě á h ásled ě v rozu í. Provede é 
z ě  potvrdí s ě  Aso ia e TOM ČR a své  ej ližší  zasedá í. 

2. Oddíl Aso ia e TOM ČR ůže ýt zruše  rozhodnutí  předsed i tva Aso ia e TOM ČR 
a ávrh vede í oddílu e o z důvodu dle usta ove í odst. . . . pís . h  tě hto 

sta ov. Předsed i tvo Aso ia e TOM ČR j e uje likvidátora oddílu a rozhod e o 
nalože í s likvidač í  zůstatke  oddílu. Tuto pravo o  ůže předsed i tvo svěřit 
statutár í u orgá u Aso ia e TOM ČR.  

3. O pře ě ě a zruše í Aso ia e TOM ČR rozhoduje s ě  třípěti ovou větši ou hlasů 
příto ý h delegátů. S ě  rozhoduje o alože í s likvidač í  zůstatke  spolku po 

provede í likvida e. 

IX. Pře hod á a závěreč á usta ove í 
1. Dosud plat é sta ov  Aso ia e TOM ČR se ruší. 

2. Vztah  založe é před úči ostí tě hto sta ov se ode d e jeji h úči osti posuzují podle 
tě hto sta ov, a elze-li to pří o, pak při ěře ě jako vztah  podle tě hto sta ov ji  

ej ližší, a elze-li a i to, pak podle pri ipů, a i hž jsou t to sta ov  založeny. Vznik 

a zá ik práv se posoudí podle toho, zda pro ě l  spl ě  pod í k  v rozhod é do ě. 

3. V itř í předpis  a rozhod utí orgá ů Aso ia e TOM ČR a rozhod utí orgá ů její h 
orga izač í h jed otek dále je  „v itř í předpis  a rozhod utí orgá ů“ , přijaté 
a v da á před úči ostí tě hto sta ov, zůstávají úči á i po úči osti tě hto sta ov. 
Stane-li se v itř í předpis e o rozhod utí orgá u úči ostí tě hto sta ov vad ý , 
orgá , který je v dal, a e í-li to ož é pak předsed i tvo Aso ia e TOM ČR, zjed á 

eprodle ě ápravu. Hrozí-li e ezpečí z prodle í, ůže předsed i tvo Aso ia e TOM 
ČR úči ost vad ého v itř ího předpisu e o rozhod utí orgá u dočas ě pozastavit. 




